1 32
ПРИВОДЫ МОТОРНЫЕ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
1. Назначение
1.1. Привод моторный МП-NM1 (далее – привод) представляет собой механизм, работающий на
переменном токе с помощью механизма шестерёнок и электромагнита. Используется для дис-
танционного управления автоматическим выключателем (включение, отключение, повторное
включение после аварийного срабатывания). Привод может использоваться при работе как с
постоянным, так и переменным током. Выключатели в комплекте с приводами применяются для
местного и дистанционного управления, автоматизации распределительных сетей, АВР, одно-
временного отключения. Такие выключатели надежны и удобны в управлении.
2. Структура условного обозначения
МП-NM1 / 0125  230В  AC/DC
3. Технические характеристики
Таблица 1
Параметры Габ. 63, 125, 250 Габ.400, 630, 800 Габ.1250, 1600
Номинальное напряжение, В 230 AC/DC
Номинальная частота сети, Гц 50
Напряжение срабатывания, % от
номинального 85-100
Номинальный ток, А ≤0,5 ≤2 ≤5
Мощность привода, Вт 14 35 70
Диапазон сечений присоединяемых
проводов, мм 1,5-2,5
Установка лицевая
Механическая износостойкость,
операций 14000 5000 500
Таблица 2 - Совместимость приводов моторных и автоматических выключателей серии NM1
Наименование привода Наименование автоматического выключателя
Привод моторный МП-NM1/0063 230В AC/DC ВА67-31 NM1-63/3P (16-63А)
Привод моторный МП-NM1/0125 230В AC/DC
ВА67-35 NM1-125/3P (80-125А)
ВА 57 35 NM1-340010 (16-80А)
ВА 5135-NM1-340010  (16-80А)
Привод моторный МП-NM1/0250 230В AC/DC
ВА67-35 NM1-250/3P (100-250А)
ВА 57 35 NM1-340010 (100-250А)
ВА 5135-NM1-340010 (100-250А)
Привод моторный МП-NM1/0400 230В AC/DC
ВА67-37 NM1-400/3P (250-400А)
ВА 57 39 NM1-340010 (250-400А)
ВА 5135-NM1-340010 (320-400А)
ВА 51-39 NM1-340010 (250-400А)
Привод моторный МП-NM1/0630 230В AC/DC
ВА67-39 NM1-630/3P (400-630А)
ВА 57 39 NM1-340010 (400-630А)
ВА 51-39 NM1-340010 (400-630А)
Привод моторный МП-NM1/0800 230В AC/DC
ВА67-40 NM1-800/3P (630-800А)
ВА 57 39 NM1-340010 (800А)
ВА 51-39 NM1-340010 (800А)
Привод моторный МП-NM1/1250 230В AC/DC
ВА67-41 NM1-1250/3P (1000-1250А)
ВА 5341 NM1-340010 (1000А)
ВА 5541 NM1-340010 (1000А)
Привод моторный МП-NM1/1600 230В AC/DC
ВА67-43 NM1-1600/3P (1600А)
ВА 5543 NM1-340010 (1600А)
4. Схема подключения
Рис. 1  Схема подключения переменного тока
Рис. 2   Схема подключения постоянного тока